
  
 

 
 

 
PORTARIA Nº 004/2020-CUNI 

 

 

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em 

vista o que foi deliberado pelo CUNI durante a reunião ordinária realizada no dia 10 de julho 

de 2020, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Designar os conselheiros eleitos abaixo relacionados para comporem comissão para 

tratar de atualizações normativas no âmbito da UFRR com base na Lei nº 12.772/2012, no 

tocante ao regime de trabalho docente 

 

Nome Mat. Siape Função/Comissão 

Alberto Moura de Castro 1082078 Membro 

Jefferson Tiago de Souza Mendes da Silva 2065188 Membro 

Manoel Alves Bezerra Júnior 6387965 Membro 

Marcos Antonio Braga de Freitas 1229201 Membro 

 

Art. 2º Determinar que fique a cargo da própria comissão a escolha de seu (sua) Presidente. 

 

Art. 3º A comissão disporá de um prazo de 60 (sessenta) dias, podendo ser prorrogado, para 

apresentação da conclusão dos trabalhos à Secretaria dos Conselhos Superiores. 

 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria nº 

001/2020-CUNI. 

 

 

Conselho Universitário/UFRR, Boa Vista-RR, 15 de julho de 2020. 

 
 

 
 

Prof. MSc. Carlos Augusto Matos de Carvalho, 

Pró-Reitor de Planejamento no exercício da  

Presidência do Conselho Universitário 
 
 
 
 
 
 
 
 
Publicada no Mural e no sítio de internet oficial dos Conselhos Superiores da UFRR 
Em: 15/07/2020 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR - CEP: 69.310-000 

Telefone: (95) 3621-3108 

E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br 

mailto:secretariadosconselhos@ufrr.br

